



تاریخ
۱۷
شهریور
۱۳۹۷
شنبه

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

درمان ۹۰ درصد بیماری‌های قلبی جنین در شیراز

وضعیت شیراز به‌گونه‌ای شده که مصداق ضرب‌المثل «آب در کوزه و ما تشنه‌لیان می‌گردیم...» است. درگیری‌های سیاسی، فساد اداری، رانت‌خواری، زردوبندها، جناح‌بازی‌ها، جولاندهی آقاژادها و نورچشمی‌ها و... تاکنون اجازه نداده است تا فرصتی برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های بسیار شیراز مظلوم، به دست آید و تولید ثروت و اشتغال جای بیکاری و فقر را بگیرد.
پیشرفت‌های چشمگیر در زمینه پزشکی و وجود نخبگان غیرتمندی که حضور در وطن خود را به بسیاری از امتیازات مادی ترجیح داده‌اند، توانمندی‌ها و ظرفیت‌های چشمگیر و بی‌نظیر این کلان‌شهر را خلق کرده و درعین‌حال مظلومیت و بی‌توجهی، ظرفیت‌های دیگری را در زمینه‌هایی مانند اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و... ایجاد کرده است. اما مبتلا بودن به روزمرگی و گذران پیوهه دوره‌های مسئولیتی و بی‌تفاوتی و سهل‌انگاری برخی از مسئولان و نمایندگان در ادوار مختلف، همواره موجب رکود و توقف پیشرفت‌های در خور این شهر بوده است.
سالم‌ای متمادی مسئولان امور موجودیت یافته‌اند!

معاون دادگستری فارس:

رانندگان مست، مخاطرات راندگی را افزایش داده‌اند



معاون قضایی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس اعلام کرد: شمار رانندگان مست در جامعه رو به فزونی و نگران‌کننده است و این افراد درصد تصادف‌های منجر به فوت و صدمه را افزایش داده‌اند.
احمد رحمانیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: بر اساس آمارهای رسمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز از مراجعان تصادفات به بیمارستان‌ها حدود ۱۰ درصد شرب خمر داشته‌اند درحالی‌که آمار راهنمایی و راندنگی حدود ۳۵درصد است که این رقم بسیار بزرگی در تلفات رانندگی است که باید برای آن چاره‌اندیشی شود.
معاون قضایی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس اضافه کرد: هر دو رقم بسیار بالا و وحشتناک است، خسارتی که در درمان افراد برجا می‌ماند در این حوزه حدود یک میلیارد تومان بوده که برای یک سال برآورد شده است که حتی اگر ۲۰ درصد از رانندگانی که تصادف می‌کنند مست باشند باز هم برای جامعه ما وحشتناک است.
وی بیان کرد: باید این موضوع بررسی شود، حوزه‌های فرهنگی در این زمینه نقش و مسئولیت دارند و باید این موضوع را کالبدشکافی کنند که چرا یک جوان به خود اجازه می‌دهد مشروبات الکلی مصرف کند، پشت فرمان بنشیند و با سلامت مردم بازی کند.
معاون قضایی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس افزود: درواقع این مقام قضایی افزود: درواقع این نوع جریمه کردن بیشتر به یک شوخی شبیه است درحالی‌که مقررات باید به‌گونه‌ای باشد که بدون آنکه چنین مواردی به دادگاه برسد همان‌جا توسط مأمور راهنمایی و راندنگی اعمال قانون شود و این رانندگان به مدت طولانی از راندنگی منع شوند.
معاون قضایی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس گفت: کسر امتیاز و جریمه‌ای این‌چنین در بازدارندگی زیاد تأثیرگذار نیست.
رحمانیان افزود: فاجعه مصرف مواد مخدر در راندنگی هم کمتر از شرب خمر نیست، طیف وسیعی از تصادفات هم ناشی از مصرف مواد توهم‌زااست که متأسفانه مقررات در این حوزه‌ها هم بازدارنده نیست.
وی گفت: باید در حوزه تصادفات همه عوامل انتظامی و راهنمایی و راندنگی، آموزش، عامل انسانی و استفاده از خودرو ایمن و سایر عوامل دست‌به‌دست هم بدهند تا از حجم تصادفات کاسته شود.

آمارها و گفته‌های مسئولان ردیف نخست تصادفات راهنمایی و راندنگی و تلفات ناشی از آن است.
رئیس مرکز پژوهش‌های علوم جوی و اقیانوسی دانشگاه شیراز

واحدهای تعاونی برتر فارس معرفی شد

مدیر روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس گفت: در جشنواره تعاونی‌های برتر کشور، سه تعاونی برتر استان فارس در سطح ملی معرفی و از دست‌اندرکاران آن قدردانی شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مجتبی محلاتی گفت: در جشنواره ملی تعاونی‌های برتر که در تهران برگزار شد، ۲ تعاونی و یک اتحادیه از استان فارس به‌عنوان تعاونی‌های برتر ملی معرفی و از آنان تجلیل شد.

محلاتی افزود: اتحادیه شرکت‌های تعاونی صنایع‌دستی استان فارس، شرکت تعاونی بیمارستان اردیبهشت و شرکت تعاونی مسکن قوایمن سه تعاونی برتر ملی از استان فارس بود.
مدیر روابط عمومی تعاون فارس همچنین اضافه کرد: استان فارس با توجه به مشارکت مردم در بخش تعاون از سال ۹۳ تاکنون هرساله رتبه اول کشور را در بخش تعاون کسب کرده است.

گام شیراز به سمت میزبانی اتحادیه جهانی شهرهای تاریخی



رأی اعضای هیئت‌مدیره صورت می‌گیرد.

بر اساس گفت‌وگوی شهردار شیراز با خبرنگاران قبل از انجام این سفر، شهرداری شیراز بر آن است تا با استفاده بهینه از حضور در این برنامه علاوه بر شناساندن جاذبه‌ها و فرهنگ شیراز، در حاشیه گردشگری شهرهای عضو این اتحادیه آغاز به کار کرد و در حال حاضر ۱۱۶ عضو دارد و دبیرخانه دائمی آن در شهر کیوتوی کشور ژاپن قرار دارد.

شهردار شیراز نیز صبح پنجشنبه ۱۵ شهریور ۹۷ برای حضور در شانزدهمین اجلاس جهانی اتحادیه شهرهای تاریخی، عازم شهر بورسای کشور ترکیه شد.

حیدر اسکندربور به‌عنوان شهردار یکی از شهرهای عضو ضمن حضور در این اجلاس به ارائه سخنرانی با موضوع نقش دولت‌های محلی در حفظ تنوع و هویت فرهنگی خواهد پرداخت.

شیراز کاندیدای عضویت در هیئت‌مدیره این اتحادیه و همچنین کاندیدای میزبانی هفدهمین اجلاس اتحادیه شهرهای تاریخی شده است که در سال ۲۰۲۰ برگزار خواهد شد.

علاوه بر شیراز، هفت شهر دیگر جهان از جمله کاراز روسیه، برلر استرالیا، اودسا اوکراین، چنگکو چین، تاینان تایوان، الخلیل فلسطین و یزد ایران کاندیدای میزبانی هفدهمین اجلاس هستند که انتخاب محل برگزاری بر اساس

این مقام قضایی افزود: درواقع این نوع جریمه کردن بیشتر به یک شوخی شبیه است درحالی‌که مقررات باید به‌گونه‌ای باشد که بدون آنکه چنین مواردی به دادگاه برسد همان‌جا توسط مأمور راهنمایی و راندنگی اعمال قانون شود و این رانندگان به مدت طولانی از راندنگی منع شوند.

رئیس مرکز پژوهش‌های علوم جوی و اقیانوسی دانشگاه شیراز بر لزوم برنامه‌ریزی دولت و مجلس برای حل مشکل بحران آب تأکید کرد و گفت: نبود آب زمینه‌ساز همه بیکاری‌ها، ناداری‌ها، فساد، فحشا و مهاجرت‌های ناخواسته و دیگر ناهنجاری‌ها در جامعه است.
سید محمد جعفر ناظم السادات، به

خبرنگار ایرنا گفت: نقش دولت و مجلس در نابسامانی‌های وابسته به آب، اقلیم و بیکاری‌های گسترده در کشور را باید پذیرفت اما نباید یکی دیگری را مقصر بداند و به همین بسند، کند.
وی با بیان اینکه شماری از قانون‌های جاری جامعه ما و از جمله قانون آب دچار کهنگی شده گفت: این قوانین به‌هیچ‌روی پاسخگوی نیاز امروز کشور نیست، بیماری چهل‌ساله قانون آب، آن‌قدر مزمن شده که برای

جوانان و مردم ایران نه‌تنها کاری تولید نمی‌کند که بیم بیکاری کارکنان امروزی هم در آن فراوان است.
این استاد و پژوهشگر دانشگاه شیراز با بیان اینکه نمایندگان مجلس باید بپذیرند که با این قانون و شمار فراوانی از دیگر قانون‌ها حتی اگر دولت مجری خوبی باشد کار به سرانجام نیکویی نخواهد رسید گفت: دادن کارت زرد یا کارت قرمز

مجلس به وزرا یا رئیس‌جمهوری، بیکاری و اقتصاد را رونق نخواهد داد.
رئیس مرکز پژوهش‌های علوم جوی و اقیانوسی دانشگاه شیراز

این استاد دانشگاه گفت: با این شرایط، تولید اقتصادی ناشدنی خواهد بود؛ زیرا هر کار تولیدی نیازمند آب پایدار است و با پایین افتادن پیوسته

رویدادهای گردشگری ملی و بین‌المللی در حوزه‌های مختلف نظیر فرهنگی و هنری، تاریخی، علمی و پژوهشی تعریف شود و با میزبانی می‌توان چنین رویدادهایی در صنعت گردشگری این خطه را توسعه داد.

عضو شورای شهر شیراز اضافه کرد: ارتباط مدیران شهری شهرهای بزرگ جهان و خصوصاً شهرهایی که جاذبه‌های گردشگری و میراثی غنی نیز دارند می‌تواند به توسعه زیرساخت‌ها و رونق گردشگری این شهرها کمک کند.
دودمان گفت: در عصر کنونی روابط بین‌المللی شهرهای جهان با یکدیگر می‌تواند به توسعه مراودات بین‌المللی کشورها و در نتیجه ایجاد صلح پایدار جهانی کمک کند.

وی با ابراز امیدواری برای اعطای میزبانی دور بعدی این اجلاس به شیراز عنوان کرد: سفر مدیران شهرهای تاریخی جهان به شیراز به‌تنهایی دستاورد بسیار بزرگی به‌شمار می‌رود زیرا هرکدام از این افراد، مدیریت شهری را در بخشی از دنیا به دست دارند و با دستیابی به این هدف آنها سفیر گردشگری شیراز در شهرستان به‌حساب می‌آیند

و در نتیجه آن گردشگری این منطقه رونق خواهد یافت و در پی آن نیز بهبود وضعیت اقتصادی مردم ایجاد می‌شود.
شهر کیوتو که دبیرخانه دائمی اتحادیه جهانی شهرهای تاریخی در آن قرار دارد در مرکز جزیره هانشو ژاپن واقع شده که حدود یک و نیم میلیون نفر جمعیت دارد و به پایتخت باستانی کشور ژاپن باسابقه‌ای بیش از هزار سال معروف است.

شهر کیوتو بنیان‌گذار اتحادیه جهانی شهرهای تاریخی در آن قرار دارد در مرکز جزیره هانشو ژاپن واقع شده که حدود یک و نیم میلیون نفر جمعیت دارد و به پایتخت باستانی کشور ژاپن باسابقه‌ای بیش از هزار سال معروف است.
شهر کیوتو بنیان‌گذار اتحادیه جهانی شهرهای تاریخی جهان است و شیراز نیز به‌عنوان یکی از کهن‌ترین شهرهای ایران و جهان از سال ۹۳ به عضویت این اتحادیه درآمده است.

استاد دانشگاه شیراز:

نبود آب زمینه‌ساز ناهنجاری‌های اجتماعی است



می‌شود تا برنج کاری انجام شود. کشاورز هم تنها راه درآمدش را برنج کاری می‌داند و جایگزینی به او پیشنهاد نشده است.
این پژوهشگر دانشگاه شیراز افزود: در کنار این برنج کاری و هزینه فراوان آب، روستاهای بی‌آب ما هر روز ویران‌تر و دچار کوچ گروهی مردم می‌شود. روشن نیست که اگر آب داریم چرا برای آشامیدن هزینه نمی‌شود. هنگامی که دلیل نبود قانون برای جلوگیری از برنج کاری عنوان می‌شود.

استاد دانشگاه شیراز گفت: قضات به استناد چه قانونی از کاشت برنج جلوگیری کنند؟ به پیروی از کدام قانون کشت جایگزین و آب جایگزین را اجرا کنند؟ اگر قانون آب سنجیده‌ای داشتیم شاید بهتر بود اندکی از این آب‌ها مجوز ندارند بیایند پولی کمی بدهند و پروانه بهره‌برداری بگیرند.

رئیس مرکز پژوهش‌های علوم جوی و اقیانوسی دانشگاه شیراز بیان کرد: به‌جای مجازات قانون‌گریزان، مجلس به آنها امتیاز داد تا به‌گونه‌ای قانونی آب‌های کشور را بر باد دهند، بستن دست قوه قضاییه و کارگزاران دولت برای جلوگیری و پیشگیری از برداشت بی‌رویه آب یکی دیگر از کمبودهای قانون کنونی آب است.

وی اضافه کرد: در استان فارس باآنکه دولت کاشت برنج را ممنوع کرده ولی کسی بدان عمل نمی‌کند. آب از ژرفای چند صد متری زمین بیرون آورده

صفحه
۲
شماره
۲۳۲۷
سال
یست و چهارم

اخبار



از هر دری کلامی

نحوه تأیید سلامت واکسن‌ها در کشور

۱۰۰ میلیون دلار برای تولید ۲ واکسن



رئیس اداره بیولوژیک سازمان غذا و دارو با اشاره به فرآیند ثبت و تأیید سلامت واکسن‌ها و سایر فرآورده‌های بیولوژیک در کشور، گفت: از اردیبهشت‌ماه سال ۹۰ سازمان بهداشت جهانی تأیید کرد که ما اثرگذاری لازم برای نظارت در حوزه واکسن‌ها و داروهای بیولوژیک را دارا هستیم و این تأییده همچنان به قوت خود باقی است. واشقانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره فرآیند تأیید و توزیع واکسن‌ها در کشور، گفت: طبق قاعده‌ای که در دنیا وجود دارد، فرآورده‌های بیولوژیک به چند دلیل بسیار حساس‌اند؛ یکی از دلایلش این است که منبع تولید این فرآورده‌ها معمولاً موجود زنده است و به همین دلیل همیشه احتمال انتقال یکسری از عفونت‌ها و بیماری‌ها از طریق این فرآورده‌ها وجود دارد؛ بنابراین مسئله سلامت آنها از اهمیت زیادی برخوردار است. دلیل دیگر حساس بودن این فرآورده‌ها هم این است که معمولاً ساختار پروتئینی پیچیده‌ای دارند که نسبت به شرایط محیطی بسیار حساس است و فرآیند تولید و کنترل این داروها هم خاص و پیچیده است.

حساسیت ویژه در بررسی

اختصاص ۱۰۰ میلیون دلاری برای تولید ۲ واکسن
وی با بیان اینکه ما معمولاً با حساسیت خاصی فرآورده‌های بیولوژیک و واکسن‌ها را بررسی می‌کنیم، اظهار کرد: به‌طوری‌که گاهی اوقات این موضوع سواوس و به‌خودش می‌گیرد؛ زیرا باید در این زمینه بااحتیاط عمل کرده و همه ابعاد را در نظر بگیریم تا مطمئن شویم که اولاً یک دارو و فرآورده از سلامت لازم برخوردار بوده و بعد هم اثربخشی و کیفیت لازم را داشته باشد.

بارش‌های پراکنده در برخی نقاط کشور



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در برخی مناطق کشور افزایش ابر، بارش پراکنده، رعدوبرق و وزش باد پیش‌بینی کرد.

احد وظیفه و وزش باد طی سه روز از افزایش ابر، بارش پراکنده، رعدوبرق و وزش باد طی سه روز شمالی فارس خبر داد.

درمان ۹۰ درصد بیماری‌های قلبی جنین در شیراز

پیشرفته، در برخی مراکز درمانی کشورهای آمریکا، انگلیس و برزیل و هم‌اینک در شیراز انجام می‌شود.
عضو تیم جراحی جنین دانشگاه علوم پزشکی شیراز، ادامه داد: نخستین عمل جراحی قلب جنین سال ۹۱ برای نخستین بار در خاورمیانه توسط تیم تخصصی در شیراز با موفقیت انجام و جنین با سلامت کامل متولد شد؛ در حال حاضر نیز با تشخیص به‌موقع پزشکان و غربالگری مادران باردار قادر هستیم ۹۰ درصد این بیماران را با استفاده از روش‌های مختلف درمان معالجه کنیم و حتی تمهیداتی در نظر بگیریم که نوزادان نیاز به جراحی باز نداشته باشند.

تحلیل این خبر را در سئون سمت راست بخوایند

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبرداد:

همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تا پایان امسال

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از صدور کارت اعتباری برای بازنشستگان با همکاری بانک رفاه کارگران و همچنین اقدامات انجام شده جهت همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تا پایان امسال، خبر داد.

به گزارش ایسنا، سید تقی نوربخش در مراسم بزرگداشت روز خانواده و تکریم بازنشستگان در پارک لاله اظهار داشت: بازنشستگان و بیمه‌شدگان صاحبان اصلی سازمان تأمین اجتماعی هستند و مهم‌ترین مأموریت این سازمان خدمت‌رسانی به بازنشستگان و تأمین معیشت و درمان آنان است.

نوربخش با اشاره به کاهش قدرت خرید بازنشستگان در ماه‌های اخیر که نتیجه تحریم‌های ظالمانه دشمنان است، گفت: ما از ابتدای انقلاب در برابر زیاده‌خواهی‌های دشمنان ایستادگی کرده‌ایم و البته